
1 
 

Uchwała nr 12/2021/2022 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej  

im. H. Sienkiewicza w Niesułkowie 

z dnia 22 listopada 2021r. 

 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Niesułkowie 

Na podstawie art. 72 ust. 1, art. 88 ust. 7, art. 80 ust. 2 pkt 1, art. 82 ust. 2. ustawy z 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 59 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 

w Niesułkowie: 

1. Rozdział IV  § 43 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 43 

1. Szkoła zapewnia kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych 

umożliwiających uczniom udział w działaniach z zakresu wolontariatu. 

2. W szkole działa Szkolne Koło Wolontariatu. 

3. SKW podejmuje działania w zakresie wolontariatu w uzgodnieniu z dyrektorem 

szkoły. 

4. Opiekę nad SKW sprawuje/ą nauczyciel/e- koordynator/koordynatorzy. 

5. SKW tworzą uczniowie, którzy przedłożyli pisemną zgodę rodziców/ opiekunów 

prawnych. 

6. Wolontariuszem jest osoba, która dobrowolnie i bezinteresownie podejmuje 

działania w obszarze pomocy koleżeńskiej, społecznej, życia kulturalnego i 

środowiska naturalnego. 

7. Wolontariusz podejmuje działania w zakresie wolontariatu w wymiarze, który nie 

utrudnia nauki w szkole i w domu. 

8. Działalność SKW ma na celu: 

1) Zapoznanie uczniów z ideą wolontariatu 

2) Angażowanie uczniów w świadomą, dobrowolną i nieodpłatną pomoc innym 

https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_3_o_0_a_72_u_1_p_0_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_5_o_0_a_88_u_7_p_0_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_4_o_0_a_80_u_2_p_1_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_4_o_0_a_82_u_2_p_0_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html


2 
 

3) Kształtowanie u uczniów postaw tolerancji, wrażliwości na potrzeby innych, 

troski o drugiego człowieka, empatii, życzliwości, otwartości i 

bezinteresowności w podejmowanych działaniach. 

4) Organizowanie aktywnego działania w obszarze pomocy: koleżeńskiej, 

społecznej, kulturalnej na terenie szkoły, a także w środowisku rodzinnym i 

lokalnym. 

5) Wspieranie inicjatyw uczniów na rzecz środowiska lokalnego. 

6) Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku 

lokalnym. 

2. SKW pracuje według planu sporządzonego na dany rok szkolny. 

3. Szczegółowe zasady organizacji działania SKW określa ,,Regulamin SKW”. 

2. Rozdział VII § 79 otrzymuje brzmienie: 

,, § 79 

1. W szkole tworzy się stałe zespoły nauczycielskie: 

1) Nauczycieli uczących w jednej klasie 

2) Zespoły zadaniowo-problemowe 

3) Zespoły przedmiotowo- samokształceniowe 

4) Zespoły wychowawcze 

2. Zespół nauczycieli może być powołany w sytuacji doraźnej , na czas wykonania 

zadania. 

3. Zespoły nauczycielskie powołuje dyrektor szkoły w celu: 

1) Planowania i organizacji procesów zachodzących w szkole. 

2) Koordynowania działań w szkole. 

3) Zwiększenia skuteczności działania. 

4) Zapewnienia nauczycielom bezpośredniego wpływu na podejmowane decyzje. 

5) Ułatwienia wykonywania zadań stojących przed szkołą i nauczycielami. 

6) Doskonalenia umiejętności indywidualnych nauczycieli i rozwoju szkoły. 

7) Wymiany doświadczeń między nauczycielami. 

8) Wykorzystania potencjału członków zespołu do poprawy jakości nauczania, 

wychowania i organizacji. 

9) Ograniczenia ryzyka indywidualnych błędów i pomoc tym, którzy mają 

trudności w wykonywaniu zadań. 



3 
 

10) Zwiększenia poczucia bezpieczeństwa nauczycieli. 

4. Pracą zespołu nauczycieli uczących w jednej klasie kieruje wychowawca klasy. 

5. Pracą zespołów zadaniowo- problemowych, przedmiotowych i wychowawczych 

kieruje koordynator powołany przez dyrektora szkoły w uzgodnieniu z członkami 

zespołu. 

6. Zmian osobowych składu zespołu może dokonać dyrektor w sytuacji zmian 

kadrowych w szkole lub na wniosek członków zespołu. 

7. Zespoły pracują według planu sporządzonego na dany rok szkolny lub okres, na 

który zostały powołane. 

8. Zebrania zespołów są protokołowane. 

9. Praca zespołów jest dokumentowana w sposób przyjęty przez zespół w 

uzgodnieniu z dyrektorem. 

10. Rodzaje i organizację pracy zespołów określa ,,Regulamin organizacji zespołów 

nauczycielskich”.’’ 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 


